



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2022 г.

№ 25/763-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2022 № 19/628-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. № 25/763-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «12232832,51596» заменить цифрами «12258408,41596»;

б) в абзаце четвертом цифры «2759037,124» заменить цифрами «2769613,024»;

в) в абзаце пятом цифры «2005869,58» заменить цифрами «2020869,58»;

г) в абзаце восьмом цифры «7615792,51596» заменить цифрами «7626368,41596»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «1823727,324» заменить цифрами «1834303,224»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «4617040,0» заменить цифрами «4632040,0»;

ж) в абзаце восемнадцатом цифры «698489,9» заменить цифрами «713489,9»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1967051,43897» заменить цифрами «1991405,83897»;

б) в абзаце четвертом цифры «474690,1567» заменить цифрами «484044,5567»;

в) в абзаце пятом цифры «217484,8» заменить цифрами «232484,8»;

г) в абзаце восьмом цифры «664704,93897» заменить цифрами «674059,33897»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «136311,7567» заменить цифрами «145666,1567»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1302346,5» заменить цифрами «1317346,5»;

ж) в абзаце восемнадцатом цифры «154322,6» заменить цифрами «169322,6».

2. В абзаце двадцатом раздела 1 слова «в рамках» исключить.

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «5545049,00005» заменить цифрами «5556317,22799»;

2) в абзаце четвертом цифры «1324941,7673» заменить цифрами «1336209,99524».

4. В приложении № 1:

1) в графе 6 строки 12 цифры «103,0» заменить цифрами «101,0»;

2) в графе 6 строки 14 цифры «117» заменить цифрами «131»;

3) в графе 6 строки 15 цифры «92» заменить цифрами «88»;

4) в графе 6 строки 18 цифру «4» заменить цифрой «8»;

5) в графе 6 строки 19 цифру «4» заменить цифрами «11»;

6) в графе 6 строки 21 цифры «12» заменить цифрой «8»;

7) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 позиции «в том числе обеспечение доли обращений к цифровым ресурсам культуры в общем количестве посещений культурных мероприятий, процентов» строки 1 цифры «12,0» заменить цифрами «14,0»;

б) в графе 6 строки 2 цифры «22,7» заменить цифрами «25,0»;

в) в графе 6 строки 3 цифры «56,0» заменить цифрами «57,0».

5. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1860510,0» заменить цифрами «1884864,4»;

в графе 8 цифры «441957,0» заменить цифрами «451311,4»;

в графе 9 цифры «212232,2» заменить цифрами «227232,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «585963,5» заменить цифрами «595317,9»;

в графе 8 цифры «126278,6» заменить цифрами «135633,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1274546,5» заменить цифрами «1289546,5»;

в графе 9 цифры «152622,6» заменить цифрами «167622,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «331262,8» заменить цифрами «346159,6»;

в графе 8 цифры «65396,8» заменить цифрами «65293,6»;

в графе 9 цифры «16875,0» заменить цифрами «31875,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68197,3» заменить цифрами «68094,1»;

в графе 8 цифры «12185,1» заменить цифрами «12081,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «263065,5» заменить цифрами «278065,5»;
в графе 9 цифры «13500,0» заменить цифрами «28500,0»;
в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1529247,2» заменить цифрами «1538704,8»;

в графе 8 цифры «376560,2» заменить цифрами «386017,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «517766,2» заменить цифрами «527223,8»;

в графе 8 цифры «114093,5» заменить цифрами «123551,1»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «220619,4» заменить цифрами «229973,8»;

в графе 8 цифры «47273,4» заменить цифрами «56627,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «59199,5» заменить цифрами «68553,9»;

в графе 8 цифры «12221,6» заменить цифрами «21576,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3119,1» заменить цифрами «3015,9»;

в графе 8 цифры «3119,1» заменить цифрами «3015,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1499,2» заменить цифрами «1396,0»;

в графе 8 цифры «1499,2» заменить цифрами «1396,0»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «217500,3» заменить цифрами «226957,9»;

в графе 8 цифры «44154,3» заменить цифрами «53611,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «57700,3» заменить цифрами «67157,9»;

в графе 8 цифры «10722,4» заменить цифрами «20180,0»;

3) в строке 1.3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «94000,0» заменить цифрами «109000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «15000,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «80000,0» заменить цифрами «95000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «15000,0»;

4) в строке 4:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4049847,5751» заменить цифрами «4038993,9751»;

в графе 8 цифры «799189,5» заменить цифрами «788335,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «868160,1751» заменить цифрами «857306,5751»;

в графе 8 цифры «226297,4» заменить цифрами «215443,8»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «364046,2751» заменить цифрами «353192,6751»;

в графе 8 цифры «141408,5» заменить цифрами «130554,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «213358,8751» заменить цифрами «202505,2751»;

в графе 8 цифры «68516,4» заменить цифрами «57662,8»;

5) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3741692,2» заменить цифрами «3730798,6»;

в графе 8 цифры «670277,7» заменить цифрами «659384,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «710692,2» заменить цифрами «699798,6»;

в графе 8 цифры «170277,7» заменить цифрами «159384,1»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «56941,4» заменить цифрами «46047,8»;

в графе 8 цифры «12496,7» заменить цифрами «1603,1»;

б) в строке 4.8:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «69550,3» заменить цифрами «69590,3»;

в графе 8 цифры «69550,3» заменить цифрами «69590,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14547,7» заменить цифрами «14587,7»;

в графе 8 цифры «14547,7» заменить цифрами «14587,7»;

7) в строке 5:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «425259,53196» заменить цифрами «415801,93196»;

в графе 8 цифры «120020,0» заменить цифрами «110562,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «298419,63196» заменить цифрами «288962,03196»;

в графе 8 цифры «97522,6» заменить цифрами «88065,0»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «175382,8» заменить цифрами «165925,2»;

в графе 8 цифры «75093,9» заменить цифрами «65636,3»;

8) в строке 5.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «319269,93196» заменить цифрами «309812,33196»;

в графе 8 цифры «105882,1» заменить цифрами «96424,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252796,43196» заменить цифрами «243338,83196»;

в графе 8 цифры «92345,5» заменить цифрами «82887,9»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «175382,8» заменить цифрами «165925,2»;

в графе 8 цифры «75093,9» заменить цифрами «65636,3»;

9) в графе 2 строки 6.14 слово «расходов» заменить словом «затрат»;

10) в строке 7:

а) в графе 5 цифры «83566,36988» заменить цифрами «94108,26988»;

б) в графе 8 цифры «11402,8» заменить цифрами «21944,7»;

11) в строке 7.3:

а) в графе 5 цифры «4131,861» заменить цифрами «4194,761»;

б) в графе 8 цифры «1210,6» заменить цифрами «1273,5»;

12) в строке 7.4:

а) в графе 5 цифры «74245,13588» заменить цифрами «84724,13588»;

б) в графе 8 цифры «9337,2» заменить цифрами «19816,2»;

13) в строке 9:

а) в графе 5 цифры «37986,9» заменить цифрами «37709,47206»;

б) в графе 8 цифры «4505,8» заменить цифрами «4228,37206»;

14) в строке 9.1:

а) в графе 5 цифры «15980,8» заменить цифрами «15703,37206»;

б) в графе 8 цифры «4505,8» заменить цифрами «4228,37206»;

15) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «5545049,00005» заменить цифрами «5556317,22799»;

в графе 8 цифры «1324941,7673» заменить цифрами «1336209,99524»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «5493439,25675» заменить цифрами «5504333,15675»;

в графе 8 цифры «1313562,424» заменить цифрами «1324456,324»;

в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «51609,7433» заменить цифрами «51984,07124»;

в графе 8 цифры «11379,3433» заменить цифрами «11753,67124»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «5302837,45675» заменить цифрами «5313731,35675»;

в графе 8 цифры «1262768,524» заменить цифрами «1273662,424»;

в) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «51609,7433» заменить цифрами «51984,07124»;

в графе 8 цифры «11379,3433» заменить цифрами «11753,67124»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «5545049,00005» заменить цифрами «5556317,22799»;

в графе 8 цифры «1324941,7673» заменить цифрами «1336209,99524»;

16) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «12232832,51596» заменить цифрами «12258408,41596»;

в графе 8 цифры «2759037,124» заменить цифрами «2769613,024»;

в графе 9 цифры «2005869,58» заменить цифрами «2020869,58»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7615792,51596» заменить цифрами «7626368,41596»;

в графе 8 цифры «1823727,324» заменить цифрами «1834303,224»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4617040,0» заменить цифрами «4632040,0»;

в графе 9 цифры «698489,9» заменить цифрами «713489,9».

6. В строке 2 приложения № 2²:

1) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (в Ульяновской области организованы и проведены культурно-образовательные программы для школьников)» цифры «30.06.2022» заменить цифрами «01.07.2022»;

2) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям культуры)» цифры «31.12.2023» заменить цифрами «01.08.2023»;

3) в графе 5 позиции «Услуга оказана (работы выполнены) (оказана государственная поддержка лучшим работникам сельских учреждений культуры)» цифры «30.12.2023» заменить цифрами «30.06.2023».

7. В приложении № 3:

1) в графе 6 строки 2 цифры «92» заменить цифрами «91,3»;

2) в графе 6 строки 3 цифры «58,0» заменить цифрами «75,0»;

3) в графе 6 строки 4 цифры «725» заменить цифрами «750»;

4) в графе 6 строки 5 цифры «0,19» заменить цифрами «0,5».

8. В приложении № 5:

1) в графе 6 строки 1 цифры «11571,1» заменить цифрами «11358,0»;

2) в графе 6 позиции «Итого по государственной программе» цифры «11571,1» заменить цифрами «11358,0».

9. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6 признать утратившим силу.

10. В приложении № 6¹:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим силу;

2) в абзаце пятом пункта 8 слова «, установленный соглашением» заменить словами «(в процентах), установленный соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

11. В приложении № 6²:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим силу;

2) в абзаце пятом пункта 8 слова «, установленный соглашением» заменить словами «(в процентах), установленный соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

12. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6³ признать утратившим силу.

13. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6⁴ признать утратившим силу.

14. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6⁵ признать утратившим силу.

15. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6⁶ признать утратившим силу.

16. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6⁷ признать утратившим силу.

17. В приложении № 6⁸:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим силу;

2) в абзаце пятом пункта 8 слова «, установленный соглашением» заменить словами «(в процентах), установленный соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

18. Подпункт 2 пункта 4 приложения № 6⁹ признать утратившим силу.

19. В приложении № 6¹⁴:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим силу;

2) в абзаце пятом пункта 9 слова «, установленный соглашением» заменить словами «(в процентах), установленный соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

20. В приложении № 6¹⁵:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим силу;

2) в абзаце пятом пункта 8 слова «, установленный соглашением» заменить словами «(в процентах), установленный соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

21. В приложении № 6¹⁶:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим силу;

2) в абзаце пятом пункта 8 слова «, установленный соглашением» заменить словами «(в процентах), установленный соглашением с учётом предельного уровня, определённого в порядке, предусмотренном пунктом 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. № 25/763-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2022
№ 19/628-П «О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов
культурного наследия в Ульяновской области»**

В изменениях в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»:

1. Подпункты 4 и 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2020-2025 годах составит 13852622,05596 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2323319,93196 тыс. рублей;

в 2021 году – 2897283,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 2769613,024 тыс. рублей;

в 2023 году – 2262803,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 2236727,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 1362874,5 тыс. рублей;

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 9188605,55596 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1350000,93196 тыс. рублей;

в 2021 году – 1793191,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1834303,224 тыс. рублей;

в 2023 году – 1549313,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1330898,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1330898,0 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 4664016,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 973319,0 тыс. рублей;
 в 2021 году – 1104091,6 тыс. рублей;
 в 2022 году – 935309,8 тыс. рублей;
 в 2023 году – 713489,9 тыс. рублей;
 в 2024 году – 905829,7 тыс. рублей;
 в 2025 году – 31976,5 тыс. рублей.»;

5) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, в 2020-2025 годах составит 1981355,43897 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 137809,9 тыс. рублей;
 в 2021 году – 530705,98227 тыс. рублей;
 в 2022 году – 484044,5567 тыс. рублей;
 в 2023 году – 221386,7 тыс. рублей;
 в 2024 году – 607408,3 тыс. рублей;
 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 664008,93897 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 31800,6 тыс. рублей;
 в 2021 году – 194769,28227 тыс. рублей;
 в 2022 году – 145666,1567 тыс. рублей;
 в 2023 году – 52064,1 тыс. рублей;
 в 2024 году – 239708,8 тыс. рублей;
 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 1317346,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 106009,3 тыс. рублей;
 в 2021 году – 335936,7 тыс. рублей;
 в 2022 году – 338378,4 тыс. рублей;
 в 2023 году – 169322,6 тыс. рублей;
 в 2024 году – 367699,5 тыс. рублей;
 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» подпункта 4 пункта 2:

1) в абзаце первом цифры «7123890,74005» заменить цифрами «7140536,26799»;

2) в абзаце четвертом цифры «1319564,4673» заменить цифрами «1336209,99524».

3. В таблице пункта 3:

1) в графе 7 строки 13 цифры «103,0» заменить цифрами «101,0»;

2) в графе 7 строки 15 цифры «123» заменить цифрами «131»;

3) в графе 7 строки 16 цифры «92» заменить цифрами «88»;

4) в графе 7 строки 19 цифру «4» заменить цифрой «8»;

5) в графе 7 строки 20 цифру «4» заменить цифрами «11»;

6) в графе 7 строки 22 цифры «12» заменить цифрой «8»;

7) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графах 7-10 позиции «в том числе обеспечение доли обращений к цифровым ресурсам культуры в общем количестве посещений культурных мероприятий, процентов» строки 1 цифры «12,0» заменить цифрами «14,0»;

б) в графе 7 строки 2 цифры «22,7» заменить цифрами «25,0»;

в) в графе 7 строки 3 цифры «56,0» заменить цифрами «57,0».

4. В таблице пункта 4:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1864336,3» заменить цифрами «1872709,8»;

в графе 8 цифры «442937,9» заменить цифрами «451311,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «574789,8» заменить цифрами «583163,3»;

в графе 8 цифры «127259,5» заменить цифрами «135633,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «346668,6» заменить цифрами «346159,6»;

в графе 8 цифры «65802,6» заменить цифрами «65293,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68603,1» заменить цифрами «68094,1»;

в графе 8 цифры «12590,9» заменить цифрами «12081,9»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1517667,7» заменить цифрами «1526550,2»;

в графе 8 цифры «377135,3» заменить цифрами «386017,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «506186,7» заменить цифрами «515069,2»;

в графе 8 цифры «114668,6» заменить цифрами «123551,1»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «208870,7» заменить цифрами «217819,3»;

в графе 8 цифры «47679,2» заменить цифрами «56627,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «47450,8» заменить цифрами «56399,4»;

в графе 8 цифры «12627,4» заменить цифрами «21576,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3524,9» заменить цифрами «3015,9»;

в графе 8 цифры «3524,9» заменить цифрами «3015,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1905,0» заменить цифрами «1396,0»;

в графе 8 цифры «1905,0» заменить цифрами «1396,0»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «205345,8» заменить цифрами «214803,4»;

в графе 8 цифры «44154,3» заменить цифрами «53611,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «45545,8» заменить цифрами «55003,4»;

в графе 8 цифры «10722,4» заменить цифрами «20180,0»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «122900,6» заменить цифрами «122325,5»;

в графе 8 цифры «41228,5» заменить цифрами «40653,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36478,6» заменить цифрами «35903,5»;

в графе 8 цифры «21623,6» заменить цифрами «21048,5»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «117496,2» заменить цифрами «116921,1»;

в графе 8 цифры «41228,5» заменить цифрами «40653,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «35351,8» заменить цифрами «34776,7»;

в графе 8 цифры «21623,6» заменить цифрами «21048,5»;

4) в строке 5:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

- в графе 5 цифры «4087688,7751» заменить цифрами «4073986,1751»;
- в графе 8 цифры «802038,5» заменить цифрами «788335,9»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «876607,9751» заменить цифрами «862905,3751»;
- в графе 8 цифры «229146,4» заменить цифрами «215443,8»;
- б) в позиции «Министерство»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «974364,2751» заменить цифрами «958941,6751»;
- в графе 8 цифры «145977,5» заменить цифрами «130554,9»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «337678,0751» заменить цифрами «322255,4751»;
- в графе 8 цифры «73085,4» заменить цифрами «57662,8»;
- в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «3113324,5» заменить цифрами «3115044,5»;
- в графе 8 цифры «656061,0» заменить цифрами «657781,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «538929,9» заменить цифрами «540649,9»;
- в графе 8 цифры «156061,0» заменить цифрами «157781,0»;
- 5) в строке 5.1:
- а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «3169215,4» заменить цифрами «3160041,8»;
- в графе 8 цифры «668557,7» заменить цифрами «659384,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «594820,8» заменить цифрами «585647,2»;
- в графе 8 цифры «168557,7» заменить цифрами «159384,1»;
- б) в позиции «Министерство»:
- в графе 5 цифры «56941,4» заменить цифрами «46047,8»;
- в графе 8 цифры «12496,7» заменить цифрами «1603,1»;
- в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «3112274,0» заменить цифрами «3113994,0»;
- в графе 8 цифры «656061,0» заменить цифрами «657781,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «537879,4» заменить цифрами «539599,4»;
- в графе 8 цифры «156061,0» заменить цифрами «157781,0»;
- б) в строке 5.5:
- в графе 5 цифры «104661,9» заменить цифрами «100092,9»;
- в графе 8 цифры «41291,0» заменить цифрами «36722,0»;
- 7) в строке 5.8:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «69550,3» заменить цифрами «69590,3»;

в графе 8 цифры «69550,3» заменить цифрами «69590,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14547,7» заменить цифрами «14587,7»;

в графе 8 цифры «14547,7» заменить цифрами «14587,7»;

8) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «428407,03196» заменить цифрами «418877,13196»;

в графе 8 цифры «120092,3» заменить цифрами «110562,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «298984,03196» заменить цифрами «289454,13196»;

в графе 8 цифры «97594,9» заменить цифрами «88065,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «253024,23196» заменить цифрами «252951,93196»;

в графе 8 цифры «44998,4» заменить цифрами «44926,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «123601,23196» заменить цифрами «123528,93196»;

в графе 8 цифры «22501,0» заменить цифрами «22428,7»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «175382,8» заменить цифрами «165925,2»;

в графе 8 цифры «75093,9» заменить цифрами «65636,3»;

9) в строке 6.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «316880,23196» заменить цифрами «307350,33196»;

в графе 8 цифры «105954,4» заменить цифрами «96424,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252084,03196» заменить цифрами «242554,13196»;

в графе 8 цифры «92417,8» заменить цифрами «82887,9»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «141497,43196» заменить цифрами «141425,13196»;

в графе 8 цифры «30860,5» заменить цифрами «30788,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «76701,23196» заменить цифрами «76628,93196»;

в графе 8 цифры «17323,9» заменить цифрами «17251,6»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

- в графе 5 цифры «175382,8» заменить цифрами «165925,2»;
в графе 8 цифры «75093,9» заменить цифрами «65636,3»;
- 10) в строке 8:
а) в графе 5 цифры «72669,96988» заменить цифрами «82537,06988»;
б) в графе 8 цифры «12077,6» заменить цифрами «21944,7»;
- 11) в строке 8.2:
а) в графе 5 цифры «4926,973» заменить цифрами «4783,673»;
б) в графе 8 цифры «984,0» заменить цифрами «840,7»;
- 12) в строке 8.3:
а) в графе 5 цифры «8770,761» заменить цифрами «8302,161»;
б) в графе 8 цифры «1742,1» заменить цифрами «1273,5»;
- 13) в строке 8.4:
а) в графе 5 цифры «55887,73588» заменить цифрами «66366,73588»;
б) в графе 8 цифры «9337,2» заменить цифрами «19816,2»;
- 14) в строке 9.2:
а) в графе 5 цифры «4092,0» заменить цифрами «4594,0»;
б) в графе 8 цифры «486,0» заменить цифрами «988,0»;
- 15) в строке 9.3:
а) в графе 5 цифры «3776,0» заменить цифрами «3482,0»;
б) в графе 8 цифры «1014,0» заменить цифрами «720,0»;
- 16) в строке 9.7:
а) в графе 5 цифры «558,0» заменить цифрами «350,0»;
б) в графе 8 цифры «208,0» заменить цифрами «0,0»;
- 17) в строке 10:
а) в графе 5 цифры «30386,9» заменить цифрами «30109,47206»;
б) в графе 8 цифры «4505,8» заменить цифрами «4228,37206»;
- 18) в строке 10.1:
а) в графе 5 цифры «14880,8» заменить цифрами «14603,37206»;
б) в графе 8 цифры «4505,8» заменить цифрами «4228,37206»;
- 19) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:
в графе 5 цифры «7123890,74005» заменить цифрами «7140536,26799»;
в графе 8 цифры «1319564,4673» заменить цифрами «1336209,99524»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «7059804,29675» заменить цифрами «7075275,19675»;
в графе 8 цифры «1308985,424» заменить цифрами «1324456,324»;
в позиции «Правительство Ульяновской области»:
в графе 5 цифры «64086,4433» заменить цифрами «65261,07124»;
в графе 8 цифры «10579,0433» заменить цифрами «11753,67124»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «6790145,09675» заменить цифрами «6802031,19675»;
в графе 8 цифры «1261776,324» заменить цифрами «1273662,424»;

позицию «в том числе финансовое обеспечение мероприятий, связанных с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий» исключить;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «150748,4» заменить цифрами «154333,2»;

в графе 8 цифры «23617,4» заменить цифрами «27202,2»;

позицию «в том числе финансовое обеспечение мероприятий, связанных с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий» исключить;

г) в строке 1.3 позицию «в том числе финансовое обеспечение мероприятий, связанных с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий» исключить;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «64086,4433» заменить цифрами «65261,07124»;

в графе 8 цифры «10579,0433» заменить цифрами «11753,67124»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «7123890,74005» заменить цифрами «7140536,26799»;

в графе 8 цифры «1319564,4673» заменить цифрами «1336209,99524»;

20) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «13841245,85596» заменить цифрами «13852622,05596»;

в графе 8 цифры «2758236,824» заменить цифрами «2769613,024»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9177229,35596» заменить цифрами «9188605,55596»;

в графе 8 цифры «1822927,024» заменить цифрами «1834303,224».

5. В таблице пункта 7:

1) в строке 1:

а) в позиции «2020-2025»:

графе 9 цифры «4185489,5» заменить цифрами «4187209,5»;

в графе 11 цифры «913210,0» заменить цифрами «914930,0»;

б) в позиции «2022»:

графе 9 цифры «981465,8» заменить цифрами «983185,8»;

в графе 11 цифры «246602,7» заменить цифрами «248322,7»;

2) в строке 1.1.1:

а) в графе 4 цифры «31.08.2021-30.11.2022» заменить цифрами «31.08.2021-30.12.2022»;

б) в графе 7 цифры «48975,0» заменить цифрами «48931,7»;

3) в строке 1.1.2:

а) в графе 4 цифры «15.07.2022-25.05.2023» заменить цифрами «15.07.2022-30.11.2023»;

б) в графе 7 цифры «42214,5» заменить цифрами «42131,6»;

4) в графе 4 строки 1.1.3 цифры «08.07.2022-30.06.2024» заменить цифрами «08.07.2022-31.07.2024»;

5) в графе 7 строки 1.1.4 цифры «53820,7» заменить цифрами «70600,0»;

6) в графе 7 строки 1.1.6 цифры «480003,5» заменить цифрами «499997,0»;

- 7) в строке 1.2:
- а) в позиции «2020-2025»:
графе 9 цифры «3094274,0» заменить цифрами «3095994,0»;
в графе 11 цифры «519879,4» заменить цифрами «521599,4»;
 - б) в позиции «2022»:
графе 9 цифры «656061,0» заменить цифрами «657781,0»;
в графе 11 цифры «156061,0» заменить цифрами «157781,0»;
- 8) в строке 1.2.1:
- а) в графе 4 цифры «01.01.2020-15.11.2024» заменить цифрами «01.01.2020-31.12.2024»;
 - б) в графе 7 цифры «2304946,8» заменить цифрами «3155452,6»;
- 9) в строке 1.2.4:
- а) в графе 4 цифры «07.06.2021-31.08.2022» заменить цифрами «07.06.2021-30.11.2022»;
 - б) в графе 7 цифры «42777,9» заменить цифрами «42550,0»;
 - в) в позиции «По годам реализации»:
в графе 9 цифры «44952,6» заменить цифрами «44502,6»;
в графе 11 цифры «44952,6» заменить цифрами «44502,6»;
 - г) в позиции «2022»:
в графе 9 цифры «31061,0» заменить цифрами «30611,0»;
в графе 11 цифры «31061,0» заменить цифрами «30611,0»;
- 10) в строке 1.2.5:
- а) в позиции «По годам реализации»:
в графе 9 цифры «4466,9» заменить цифрами «4916,9»;
в графе 11 цифры «4466,9» заменить цифрами «4916,9»;
 - б) в позиции «2022»:
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «450,0»;
в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «450,0»;
- 11) в строке 1.2.6:
- а) в графе 4 цифры «26.08.2022-31.12.2022» заменить цифрами «26.08.2022-31.12.2023»;
 - б) в графе 7 цифры «12338,0» заменить цифрами «13008,4»;
 - в) в позиции «2022»:
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1220,0»;
в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «1220,0»;
 - г) в позиции «2023»:
в графе 9 цифры «32927,7» заменить цифрами «31707,7»;
в графе 11 цифры «32927,7» заменить цифрами «31707,7»;
- 12) дополнить строкой 1.2.11 следующего содержания:

« 1.2.11.	Корректировка проектной документации (внесение изменений) на проведение реконструкции здания областного государственного автономного учреждения культуры «Ульяновский Театр юного зрителя»	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	2022-2023	г. Ульяновск, ул. Пушкинская, д. 1/11	Площадь – 8993,9 кв. м	1150,2	По годам реализации	1720,0	0,0	1720,0	0,0
							2020	0,0	0,0	0,0	0,0
							2021	0,0	0,0	0,0	0,0
							2022	500,0	0,0	500,0	0,0
							2023	1220,0	0,0	1220,0	0,0
							2024	0,0	0,0	0,0	0,0
2025	0,0	0,0	0,0	0,0							

6. В таблице пункта 8:

- 1) в графе 7 строки 3 цифры «92» заменить цифрами «91,3»;
- 2) в графе 7 строки 4 цифры «58,0» заменить цифрами «75,0»;
- 3) в графе 7 строки 5 цифры «725» заменить цифрами «750»;
- 4) в графе 7 строки 6 цифры «0,19» заменить цифрами «0,5».

7. Дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе

**ОЦЕНКА
предполагаемых результатов применения инструментов
государственного регулирования**

№ п/п	Наименование инструмента государственного регулирования в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий	Показатель, характеризующий применение инструмента государственного регулирования	Финансовая оценка предполагаемого результата применения инструмента государственного регулирования (тыс. рублей)						Краткое обоснование необходимости применения инструментов государственного регулирования для достижения цели (целей) государственной программы
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»									
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»									
1.	Налоговая льгота от уплаты налога на имущество	Объём выпадающих доходов областного бюджета Ульяновской области	7158,3	8720,0	11358,0	10995,1	10637,5	10296,9	Поддержка бюджетных учреждений путём снижения налоговых обязательств
Итого по государственной программе			7158,3	8720,0	11358,0	10995,1	10637,5	10296,9	-

».